[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                   «___» ________2017 года

	О внесении изменений в                приказ      Министерства социального развития и труда Камчатского края от  30.12.2014             № 1307-п   «О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.12.2014 № 1307-п                       «О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в  приказ  Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.12.2014 № 1307-п «О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, поживающим в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в  части 2 слова «мероприятия 3.5 подпрограммы 3» заменить словами «мероприятия 2.5 подпрограммы 2» и слова «на 2014-2018 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

2) в части 6 слово «после» заменить словом «со»;

3) в приложении 1:

а)  пункт 4 части 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «4) оплату стоимости горячего  питания;»;

б) в части 2.7 раздела 2 слова «5 банковских дней» заменить словами  «5 рабочих дней»;

в) в части 3.7 раздела 3 «5 банковских дней» заменить словами                      «5 рабочих дней»;

г) в части 4.7 раздела 4 «5 банковских дней» заменить словами                       «5 рабочих дней»;

д) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Оказание материальной помощи на оплату стоимости горячего                    питания

5.1. Оказание материальной помощи на оплату стоимости горячего                 питания осуществляется по обращению граждан в Министерство на                  основании следующих документов:

1) заявления об оплате стоимости горячего питания;

2) паспорта гражданина Российской Федерации либо вида на жительство заявителя либо документа, удостоверяющего личность (при наличии);

3) свидетельства о рождении детей (для детей до 14 лет);

4) документа, подтверждающего полномочия представителя гражданина (для представителей гражданина).

Гражданин вправе представить иные документы, подтверждающие                  трудную жизненную ситуацию.

5.2. Оказание материальной помощи на оплату стоимости горячего                  питания осуществляется в размере, не превышающем 300,0 рублей в день на период не более чем 21 день в квартал на 1 человека.

5.3. Основаниями для принятия Комиссией решения об отказе в предоставлении материальной помощи являются:

1) принятие Комиссией решения об отсутствии у гражданина трудной     жизненной ситуации;

2) оказание материальной помощи на оплату стоимости  горячего питания в текущем квартале.

5.4. В случае принятия Комиссией решения об оказании материальной              помощи гражданину выдается гарантийный талон на предоставление горячего питания из расчета 1 гарантийный талон в день, в  соответствии с которым ему предоставляется горячее питание.

КГКУ «Центр выплат» в соответствии с заявлением гражданина и                гарантийным талоном на основании счета об оплате стоимости горячего питания  в течение 5 рабочих дней  со дня поступления средств на эти цели осуществляет перечисление денежных средств на лицевой счет юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих организацию  общественного питания населения и предоставляющих горячее питание гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, по окончании срока действия гарантированного талона.»;
е) в части 6.4 раздела 6 слова «5 банковских дней» заменить  словами               «5 рабочих дней»;
ж) в части 7.9 раздела 7 6 слова «5 банковских дней» заменить  словами              «5 рабочих дней»;

з) в части 8.6 раздела 8 слова «5 банковских дней» заменить  словами                  «5 рабочих дней».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его                     официального опубликования и распространяется на правоотношения,                 возникающие с 1 мая 2017 года.
Министр                                                                                          И.Э. Койрович